## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4655

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

307

## C O D I C E S

308

*aquas plurimas redundauit. Hester  
X°. Atque ex hoc principio, licet  
nomen Autoris in Codice non ad-  
pareat, liquet, illum Petri de Pul-  
ka opus esse; ab eodem enim Tex-  
tu orditur is sua in I. ad Corinthios  
Commentaria, ut infra videbimus.  
Tempus scriptionis e calce mani-  
festum fit: Anno 1412. 9. die No-  
uembbris. lecta 15. die decembris.*

*Quae pietas antiqua dedit, rudibusque figuris  
In levi pinxit corio mansura per aevum  
(Sic certe voluere) et erant mansura per aevum  
Omnia, Custodum ni turpis inertia tradat  
Muribus aut blattis, aut Ignorantia scindat  
Forfice luxurians.*

## CCVIII.

U. 187

Codex chartaceus lat. Sec. XV.  
Folior. 343. ejusdem cum praecedente conditionis, et ab eodem  
M. Petro de Pulka eidem Librariae legatus comple&titur Ejus  
*Dubia super Epistolam ad Romanos*, ut praefert Titulus a manu  
coaeva adfixus. Ineunt: *Hic dubiatur primo an beata virgo Maria  
mater Christi et consequenter Christus descendenter de stirpe dauidica*  
&c. Vide et Codices sequentes.

## CCIX.

U. 186

Codex chartaceus lat. Sec. XV.  
Folior. 311. 4. currente calamo  
perscriptus et olim legatus pro  
libraria Collegij Ducalis in Wien-  
na a M. Petro de Pulka T. D. de  
quo Viro celebri et Conspectus  
Hist. Univ. Vien. et Pars I. Scri-  
ptorum ejus p. 95. agit, et nos

Codicem antice vestit Membrana  
mutila hebraica priore columna  
exhibens *Textum Job c. 42. v.  
9 — 16. altera Proverb. c. 1. v.  
4 — 18.* bene exaratum, atque  
punctatum. Juvat cum *Fopenio in  
Dedicat. Opp. Diplom. Aub. Mi-  
raei* non semel ingemiscere fato e-  
jusmodi Monumentorum,

frequenter meminimus, comple&titur  
ejus *Commentaria scholastica  
in I. Pauli ad Corinthios Epistola*  
hoc ingressu: *Transmeato iam  
duce domino primo fluui maximo  
et altissima diuine sapientie abyssu  
Epistola videlicet beatissimi Pauli  
ad Romanos, nunc ejusdem me con-  
fornante gratia secundum ag-  
grediens fluuium transuadandum  
Epistolam videlicet ad Corinthios  
&c.* Finito Prooemio exponitur  
etiam Argumentum illud: *Corin-  
thij sunt achaici &c. Commenta-  
ria autem fistunt ad Epistolae ip-  
sius Caput ult. seu XVI. cuius  
non nisi V. 1. adscriptus est.*

## CCX.

Codex praecedenti per omnia  
geminus, Folior. 416. comple-  
&titur *Dubia per Venerabilem et  
Eximum Artium et sacre pagine  
professorem Magistrum Petrum*  
de

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4655

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

309

## HERMENEUTICI.

310

*de Pulka super primam Epistolam ad Corinthios pertractata. Placet hic olim in scholis Vindob. servatus institutionis mos, ut explana-  
to primum sacri Libri sensu Quæ-  
stiones, quae ex eo nasci possunt,  
five dogmaticae, five morales, five  
liturgicae, five canonicae deinceps  
moveantur et explicentur. Dubia  
nostra incipiunt fol. 3. Quia in singu-  
lis epistolarum salutationibus aposto-  
lus optat graciam et pacem, ideo de  
his pertinenter tractandum est et  
pro nunc de pace &c. Fol. enim 1.  
et 2. habent quaedam Extrema  
Dubiorum in Epistolam ad Rom.  
Pars haec prior sicut in Dubio 1.  
circa Caput 12. ad 4° notandum.*

CCXI.

U. 185 Codex iterum praecedenti ge-  
minus, Folior. 313. inscribitur  
*Secunda pars dubiorum &c. et in-  
incipit a 4° illo Notando, perva-  
ditque totam Epistolam. Dubium  
ultimum est de Conditione Beato-  
rum, cui haec subjuncta est clau-  
sula miniata: Hec fuit ultima le-  
gio venerabilis olim Magistri petri  
cui retribuat altissimus resurgere  
in sorte beatorum omnium. Rubri-  
cas ab alio adscriptas fuisse mihi  
persuadeo; Textum enim ipsum  
spissorum horum Voluminum a  
propria Autoris manu profectum  
esse docent liturae, emendationes  
et subpletiones passim obviae.*

CCXII.

U. 157 Codex chartaceus lat. Sec. XV.  
Folior. 298. f. currente calamo

per duas columnas exaratus, et,  
ut praefertur, librarie collegij bea-  
te virginis ad rubeam rosam addi-  
ctus a *Testamentarijs artium et  
sacrarum litterarum professoris  
Magistri Cristanni de Hurben*, fi-  
ve *Horb Sueviae*, Canonici et De-  
cani D. Stephani, Academiaeque  
a. 1443. Rectoris, qui a. 1467.  
e vivis excessit, continet: I. *Le-  
guram scholasticam in I. D. Pauli  
ad Corinthios praemisso solito Ar-  
gumento: Corinthij sunt achaici  
&c. quae incipit: Paulus vocatus  
apostolus — Hec epistola quam  
apostolus scribit corinthijs primam,  
diuiditur in quatuor partes princi-  
pales, in prima ponit salutationem  
&c. Et finit: homicidium tamen  
primum locum tenet in penis inter  
peccata in proximum commissa. et  
tantum breuiter dictum sit ad istud  
dubium et de tota presenti episto-  
la. Gloria Deo et omnibus sanctis.  
Amen. Anno Domini MCCCC•  
32° circa festum d. colo. quod aut  
Colomanni aut Decollationis esse  
possit.*

II. fol. 131. succedit similis *Le-  
gura in Salomonis Parabolas*, prae-  
via Hieronymi nota Epistola: *Fun-  
gat epistola quos iungit sacerdotium  
&c. Initium est: Parbole salomo-  
nis filij dauid — Antequam ad di-  
uisitionem libri procedamus, est sci-  
endum, quod aliqui dicunt, quod  
iste liber ordinate conscriptus fuit  
a salomone usque ad XXIV. capi-  
tulum &c. Definit: quod manife-  
stum est cuilibet inspicere volenti.  
An Cristannus, ut tunc scribere  
amabant Christianum, professor  
tan-*